ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
гг. ое.Аом № *зиза--зс-

Иркутск

О Законе Иркутской обла
сти «О внесении изменений
в Закон Иркутской области
«Об обеспечении оказания
юридической помощи в Ир
кутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об обеспечении оказания юридической помощи в Ир
кутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области Л.М. Берлина

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ
ОБЕСПЕЧЕНИИ ОКАЗАНИЯ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ В ИРКУТ
СКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 105-03
«Об обеспечении оказания юридической помощи в Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2012, № 48;
Областная, 2013, 30 декабря; 2014, 14 мая) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 3 после слов «подведомственные им учреждения»
дополнить словами «, включая многофункциональный центр предоставле
ния государственных и муниципальных услуг,»;

2) пункт 1 части 1 статьи 7 после слов «подведомственные им учре
ждения» дополнить словами «, включая многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг»;

3) в статье 9:
часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Государственное юридическое бюро по Иркутской области, адво

каты, являющиеся участниками областной государственной системы бес
платной юридической помощи, оказывают бесплатную юридическую по
мощь в соответствии с частью 3 статьи 20, частью 1 статьи 21 Федерально
го закона «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации»
в случаях, предусмотренных частью 2 статьи 20 Федерального закона «О
бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», а также в
следующих случаях:

1) установление фактов, имеющих юридическое значение;
2) возмещение вреда, причиненного жизни, здоровью и имуществу

граждан.»;
часть 3 после слов «подведомственные им учреждения» дополнить

словами «, включая многофункциональный центр предоставления государ
ственных и муниципальных услуг»;

абзац первый части 4 после слов «подведомственные им учрежде
ния» дополнить словами «, включая многофункциональный центр предо
ставления государственных и муниципальных услуг»;

2

4) в части 3 статьи 11:
абзац второй после слов «подведомственные им учреждения» допол

нить словами «, включая многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг»;

абзац третий после слов «подведомственные им учреждения» допол
нить словами «, включая многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг».

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официального опубликования.

Статья 2

г. Иркутск
« 10 » июля
№ 88-03

Г убернатор
Иркутской области С.В. Ерощенко